

Position		2016	2017*
1.	Bilanzsumme	7.117 Mio. €	7.132 Mio. €
2.	Forderungen an Kunden	5.759 Mio. €	5.844 Mio. €
3.	Kreditneubewilligungen	1.083 Mio. €	843 Mio. €
4.	Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	5.233 Mio. €	5.279 Mio. €
5.	Wertpapierbestände	1.443 Mio. €	1.561 Mio. €
6.	Zins- und Provisionsüberschuss	155,9 Mio. €	157,4 Mio. €
7.	Verwaltungsaufwendungen	112,6 Mio. €	114,8 Mio. €
8.	Betriebsergebnis vor Bewertung	45,3 Mio. €	44,9 Mio. €
9.	Jahresüberschuss	13,1 Mio. €	13,2 Mio. €
10.	Eigenkapitalquote	16,20 %	17,80 %
11.	Kernkapitalquote	14,60 %	16,00 %
12.	Ergänzungskapitalquote	1,60 %	1,80 %
13.	Filial-Standorte	35	35
14.	SB-Standorte	9	9
15.	Geldausgabeautomaten-Standorte	17	17
16.	Anzahl unterstützter Projekte	1.383	1.140
17.	Anzahl Mitarbeiter	1.300	1.260

\*2017: Prognosewerte